

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Электрокабель" Кольчугинский завод"

Таблица 1														
Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										
	1	2	3	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4				
						3.1	3.2	3.3	3.4.					
Рабочие места (ед.) - основные/все	1434	166/166	0/0	89/89	63/63	13/13	1/1	0/0	0/0	10				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1961	303	0	121	146	32	4	0	0	0				
из них женщин	782	84	0	46	38	0	0	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	27	2	0	2	0	0	0	0	0	0				

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	2	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	
			Классы (подклассы) условий труда																	
			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
	Волоочильный цех №1	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инfrasound	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)
01/112	Волоочильный цех №1	Мастер	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
01/020	Волоочильщик проволоки, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет
01/115	Волоочильщик проволоки, 4 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет
	Цех №2 шланговых кабелей и проводов											2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет
	Участок шланговых кабелей цеха №2																			
02/081	Распределитель работ, 3 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
02/378	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
02/379	Монтер кабельного производства, 4 разряд	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет
	Участок изготовления электроизоляционных материалов цеха №2																	да	да	нет
02/043	Бункеровщик, 3 разряд	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет
	Хозяйственный участок цеха №2																			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический																Итоговый класс (подкласс) условий труда							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инfrasound	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
02/208	Кладовщик, 2 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Цех №3 силовых кабелей																								
	Участок по изготовлению силовых кабелей																								
03/081	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
03/099	Кладовщик, 1 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
03/018	Бронировщик кабелей, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
03/019	Скрутчик изделий кабельного производства, 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да	
03/020	Скрутчик изделий кабельного производства, 2 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
	Цех №4 по производству волоконно-оптических кабелей связи															3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Участок по производству волоконно-оптических кабелей связи																								
04/109	Слесарь-инструментальщик, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
04/136	Скрутчик изделий кабельного производства, 4 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
04/117	Перемотчик (перемотка проволоки), 2 разряд	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
04/096	Укладчик-укладовщик (ТУРБОПАК-254), 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
04/111	Укладчик-укладовщик, 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Цех №5 силовых и телефонных кабелей, установочных проводов и шин															3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
05/620	Специалист по сопровождению производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
05/621	Помощник мастера (по материалам), 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Участок силовых и телефонных кабелей																	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
05/473	Перемотчик (перемотка бронеполоты), 2 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
05/623	Машинист крана (крановщик), 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
05/622	Волоочильщик проволоки, 4 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Бригада по обслуживанию машин для скрутки звездных чешуек	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
05/555	Скрутчик изделий кабельного производства, 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
05/560	Скрутчик изделий кабельного производства, 3 разряд	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет		
05/595	Скрутчик изделий кабельного производства, 3 разряд	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
05/590	Крутильно-изоляционный участок Опрессовщик кабелей и проводов пластмассами и резиной, 4 разряд	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
05/550	Грузчик, 2 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
05/587	Грузчик, 2 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
05/092	Бригада по обслуживанию перемещающих станков с дистанционным управлением Испытатель проводов и кабелей, 2 разряд																								
05/103	Испытатель проводов и кабелей, 2 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
05/506	Испытатель проводов и кабелей, 2 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
05/609	Участок производства автопроводов Старший мастер	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
05/603	Опрессовщик кабелей и проводов пластмассами и резиной, 4 разряд	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
05/614	Скрутильщик изделий кабельного производства, 3 разряд	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
05/612	Водоочиститель проводов, 4 разряд	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
05/601	Испытатель проводов и кабелей, 3 разряд	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
05/610	Укладчик-упаковщик, 3 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
05/611	Грузчик, 2 разряд	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
05/210	Хозяйственный участок цеха №5 Весовщик, 1 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
05/211	Весовщик (по отходам), 1 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
07/009	Цех №7 по производству спецкабелей Обмоточно-оплеточный участок																								
07/014	Испытатель проводов и кабелей, 2 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
07/015	Перемотчик, 2 разряд	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
07/036	Крутильно-экструзионный участок Опрессовщик кабелей и проводов пластмассами и резиной, 4 разряд	2	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да		
16/089	Цех №16 вторичных материалов Участок переработки отходов																								
16/091	Дробильщик, 3 разряд	-	-	3.3	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	да		
	Дробильщик, 3 разряд	2	-	3.2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	да	да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инfrasound	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
16/094	Участок размотки продукции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
16/095	Перемотчик, 2 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
16/096	Укладчик-упаковщик, 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Перемотчик, 2 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Участок по сборке барабанов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
16/102	Плотник, 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/360	Ремонтно-эксплуатационное управление	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/361	Начальник управления	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/362	Заместитель начальника управления по развитию системы ППР	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/363	Главный специалист по энергетической части	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/139	Главный специалист по механической части	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/141	Инженер ППР	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/142	Инженер ППР	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/239	Бюро диагностики оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Ведущий инженер по диагностике оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/240	Бюро по анализу и развитию системы ППР	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Ведущий инженер по анализу и развитию системы ППР	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/250	Участок №1 (цех №1, 20)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
62/369	Слесарь-ремонтник, 6 разряд (ремонт)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
62/266	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
62/251	Слесарь-ремонтник, 6 разряд (без высоты)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
62/252	Слесарь-ремонтник (дежурный), 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд (ремонт)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
62/253	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд (дежурный)	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
62/257-а	Участок №2 (цех №2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
62/267	Группа по обслуживанию и ремонту оборудования участка изготовления электроизоляционных материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Слесарь-ремонтник, 6 разряд (без высоты)	2	-	3.1	3.1	-	-	2	2	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18								
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
62/269	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд (без высоты)	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да	нет	да
62/270	Слесарь-ремонтник, 6 разряд (без высоты)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/261	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд (дежурный)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/359	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряд (без высоты)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/371	Участок №5 (ППО, вспомогательные цеха, монтаж)																								
62/370	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/372	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/364	Электросварщик, 4 разряд	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	да	да	да	да	да	да
62/365	Группа по обслуживанию ППО	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/366	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/367	Слесарь-ремонтник, 5 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/367	Слесарь-ремонтник, 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/367	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/215	Участок №8 (изготовление запчастей)																								
62/215	Оператор станков с программным управлением, 5 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/344	Участок №11 (центральная бригада)																								
62/344	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/275	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/276	Энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/343	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/273	Слесарь-ремонтник, 6 разряд (без высоты)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/342	Слесарь-ремонтник, 4 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/246	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, 6 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/274	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, 6 разряд (без высоты)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/247	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования, 5 разряд	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/249	Электромонтер по ремонту и обслуживанию	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
62/368	электрооборудования, 6 разряд Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 разряд Группа по обслуживанию и ремонту оборудования участка изготовления электроизоляционных материалов	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
62/264	Слесарь-ремонтник, 6 разряд	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
62/353	Слесарь-ремонтник, 6 разряд (дежурный) Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, 5 разряд	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
62/262	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования, 6 разряд Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
62/263	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования, 6 разряд	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
62/265	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 6 разряд	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
67/001	Служба главного энергетика Главный энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67/118	Отдел главного энергетика Главный специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67/132	Энерголаборатория Начальник лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67/122	Заместитель начальника энерголаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67/082	Служба теплоэнергетики Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67/119	Участок очистных сооружений Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67/133	Трубопроводное хозяйство Слесарь-сантехник, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
23/1721	Отдел главного метролога Лаборатория измерения геометрических и механических величин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
23/1720	Распределитель работ, 4 разряд Бюро эксплуатации средств АСУТП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
65/152	Наладчик технологического оборудования, 7 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
65/016	Транспортный участок Начальник участка Инженер 1 категории	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Отдел автотранспорта																								
65/111	Тракторист, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
65/113	Тракторист, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
65/114	Тракторист, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
65/117	Тракторист, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
65/144	Водитель автомобиля, 7 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
65/109	Водитель автомобиля КАМАЗ, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
65/148	Водитель автомобиля КАМАЗ, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
65/147	Машинист автовышки и автогидродоzerника, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
65/151	Машинист подъемника, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
65/150	Машинист подъемника, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Отдел по ремонту технологического транспорта																								
65/149	Слесарь по ремонту автомобилей, 5 разряд	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Испытательный центр																								
	Лаборатория испытаний кабелей, проводов и материалов																								
23/963	Лаборант химического анализа	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Участок прободозготовки материалов																								
23/948	Лаборант электромеханических испытаний и измерений	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет		
	Отдел информационных технологий и связи																								
23/1725	Ведущий инженер-электроник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Отдел главного технолога																								
23/1682	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1683	Главный специалист по технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1684	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1685	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1671	Главный специалист по технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1680	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1672	Главный специалист по технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1676	Главный специалист по технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1675	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1677	Главный специалист по технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1678	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16										
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24		
23/1686	Главный специалист по технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1687	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1688	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1690	Главный специалист по технологии	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1673	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1479	Бюро разработки конструкторской документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1679	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1681	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Заводоуправление	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Дирекция	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
23/1712	Заместитель директора по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1714	Заместитель директора по производству	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1715	Заместитель директора по безопасности и режиму	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1485	Заместитель директора по технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1487	Заместитель директора по экономике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/554	Заместитель директора по качеству и сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1501	Управление по работе с непрофильными активами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1717	Управление по безопасности и режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Начальник управления	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1615	Бюро контроля и режима	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1267	Ведущий специалист по техническим средствам контроля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Бюро экономической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1716	Начальник бюро	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Управление сертификации и ИСМК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1483	Ведущий инженер (по разработке документации и работе с представителями заказчика и потребителя)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1665	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1495	Отдел по претензионной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
23/1722	Отдел по делам ГОЧС и ОПБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
	Специалист по пожарной безопасности	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18									19
1	2	Химический																								
23/1713	Отдел контроля за исполнением поручений Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/1623	Отдел развития Старший менеджер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/1601	Бюро комплектации Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/1509	Отдел оперативного планирования и отгрузки Бюро логистики																									
23/1594	Ведущий специалист по логистике Бюро ценообразования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/988	Ведущий экономист Бюро экспорта и импорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/1622	Декларант 1 категории Проектный отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/347	Инженер 3 категории Отдел расчетов с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/1609	Начальник отдела Отдел правовых и корпоративных отношений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/1670	Главный юрист Административно-хозяйственный отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/1718	Ведущий специалист Отдел по строительству и капитальному ремонту Участок по комплексному обслуживанию зданий и сооружений Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 31.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по ОТ/ПБ

(должность)

(подпись)

Галкин Олег Александрович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

19.11.25

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника управления по

развитию системы ППР

(должность)

(подпись)

Калачихин Михаил Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

19.11.25

Заместитель директора по персоналу

(должность)

(подпись)

Плошин Иван Николаевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

19.11.25

Главный технолог (руководитель
вспомогательного направления)

(должность)

(подпись)

Баринов Анатолий Анатольевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

19.11.25

Начальник ОП/КО

(должность)

(подпись)

Горюнова Елена Константиновна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

19.11.25

Главный специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Утенкова Светлана Викторовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

19.11.25

Председатель первичной профсоюзной
организации АО «ЭКЗ»

(должность)

(подпись)

Серебрянская Татьяна Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

19.11.25

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3779

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сергеева Полина Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

31.10.2025